АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2014                                                                                           № 234
пгт Уни

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды» на 2014-2016 годы»»

В связи с предоставлением субсидии областного бюджета бюджету Унинского района Кировской области на проведение ликвидационного тампонажа потенциально экологически опасных скважин на территории Унинского района Кировской области, в рамках реализации областной целевой программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/896, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 31 Устава Унинского района, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды» на 2014-2016 годы»», утвержденной постановлением администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2014 № 887. Прилагается.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района

     С.В. Коковихин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Унинского района

от     21.04.2014   № 234
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе

«Охрана окружающей среды» на 2014 – 2016 годы»

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. Раздел «Целевые     показатели    эффективности
реализации муниципальной программы» дополнить пунктом в следующей редакции: «количество тампонажных (ликвидированных) экологически опасных скважин».

1.2.  Раздел «Объемы    ассигнований    муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы    ассигнований    муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы – 32237,20 тысяч рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 5426,10 тысяч рублей;

местный бюджет – 1811,10 тысяч рублей;

иные внебюджетные источники – 25000,00 тысяч рублей

2. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной  политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи,

целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной  программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» «показатели эффективности реализации муниципальной программы» дополнить абзацем в следующей редакции:

«количество тампонажных (ликвидированных) экологически опасных скважин.».

3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» сумму «31893,7  тыс. рублей» заменить на «32237,20 тысяч рублей».

4. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы» дополнить подпунктом 1.5 и пунктом 5 в следующей редакции:

	N
п/п
	 Наименование
  программы,
 наименование
  показателя
	Единица
измере-
ния
	     Значение показателей эффективности
	Источник информации(наименование или форма отчетности), методика расчета показателя

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016 год

	1.
	Муниципальная
программа    «Охрана окружающей среды»

	1.5
	  Количество тампонажных (ликвидированных) экологически опасных скважин
	Единиц
	0
	0
	3
	0
	0
	Данные МУ «Администрация Унинского района»

	5.
	Отдельное
мероприятие    «Организация и проведение ликвидационного тампонажа потенциально экологически опасных скважин на территории Унинского района Кировской области»

	5.1
	Количество тампонажных (ликвидированных) экологически опасных скважин
	штук
	0
	0
	3
	0
	0
	Данные МУ «Администрация Унинского района Кировской области»

5. Приложение № 2 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета» изложить в новой редакции. Прилагается.
6. Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.
______
Приложение 2
                                                       к муниципальной
                                            программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств муниципального бюджета

	    Статус
	Наименова-
ние   муни-ципальной
программы,
муниципаль-ной  целевой
программы,
ведомствен-
ной целевой
программы,
отдельного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
муниципальный
заказчик
(муниципальный
заказчик-коорди-
натор)
	   Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды»

	Всего
	1068,20
	542,90
	200,00

	Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области»
	1068,20
	542,90
	200,00

	Отдельное мероприятие

	Ликвидационный  там-понаж по-тенциально экологически опасных скважин на территории Унинского района Кировской области
	Всего
	34,4
	0
	0

	Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области»
	34,4
	0
	0

	Муниципальная целевая программа

	«Охрана окружающей среды в Унинском районе на 2013-2015 годы»
	Всего
	1033,80
	542,90
	-

	Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области»
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие

	«Охрана окружающей среды» в 2016 году
	Всего
	-
	-
	200,00

	Муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области»
	-
	-
	200,00

Приложение 3
                                                       к муниципальной
                                            программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименова-
ние   муниципальной
программы,
муниципальной
целевой
программы,
отдельного
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	      Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Муниципальная
программа
	Охрана окружающей среды

	всего
	3851,30
	26398,90
	1987,00

	областной бюджет
	2783,10
	856,00
	1787,00

	местный бюджет
	1068,20
	542,90
	200,00

	иные
внебюджетные
источники
	-
	25000,00
	-

	Отдельное мероприятие
	Ликвидационный тампо-наж  потенциально экологически опасных скважин на территории Унинского района Кировской области
	всего
	343,5
	-
	-

	областной бюджет
	309,1
	-
	-

	местный бюджет
	34,4
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	Муниципальная целевая программа

	«Охрана окружающей среды в Унинском районе на 2013-2015 годы»
	Всего
	3423,80
	26342,90
	-

	областной бюджет
	2390,00
	800,00
	-

	местный бюджет
	1033,80
	542,90
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	25000,00
	-

	Отдельное
мероприятие    программы
	«Охрана окружающей среды» в 2016 году

	всего
	-
	-
	484,00

	областной бюджет
	-
	-
	284,00

	местный бюджет
	-
	-
	200,00

	Отдельное мероприятие
	«Организация и содержание скотомогильников»
	всего
	84,00
	56,00
	1503,00

	областной бюджет
	84,00
	56,00
	1503,00